
01

2019 год

занявши.

0 **

команда W T 7Г > ^

место

III игре I этапа 
Открытого чемпионата юношеской лиги 

Курганинского района 
по игре « Что? Где? Когда?

Сезона 2019-2020 годов

Начальник отдела по делам 
администрации муниципального 
Курганинскии район Н.Н. Палагутина



Министе

Г осударственное 
У1

«Курганинс

эства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

втономное профессиональное образовательное 
реждение Краснодарского края 

щ й  аграрно — технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

«15» октября 2019 г.

«Об участии в мунид 
чемпионата юношеско 
Когда?» сезона 2019-20

В рамках муни] 

чемпионата юношеской 

Когда?» сезона 2019 

интеллектуального раз] 

поддержке отдела по 

образования Курганиг 

муниципальную третью 

лиги Курганинского рай 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преподавателю Ев 

в составе:

П Р И К А З

ипальной третьей игре первого этапа Открытого 
S лиги Курганинского района по игре «Что? Где? 
0 годов

дшальной третьей игре первого этапа Открытого 

лиги Курганинского района по игре «Что? Где? 

-2020 годов, в целях создания условий для 

ития обучающихся ГАПОУ КК «КАТТ» при 

делам молодёжи администрации муниципального 

ский район проводит 01 ноября 2019 года 

irpy первого этапа Открытого чемпионата юношеской 

>на по игре «Что? Где? Когда?» сезона 2019-2020 годов

жжовой Л.Я. сформировать команду участников игры

№ п /п Ф ам ш ИЯ, и м я Д а т а  р ож ден и я Г  руп п а

1 Бачинский Ренат К рьевич 30.12.2002 ПК-18

2 Борщев Александр "еннадьевич 07.06.2000 г. М-16

3 Германова Ольга В [адимировна 30.07.2001 Т-17

4 Кучеров Юрий Эду фДОВИЧ 19.01.2002 ПК-17

5 Подосинов Артём I Орьевич 11.07.2001 Эл-17

6 Слащев Константш Игоревич 08.07.2002 ПК-18

2.Всех участников игры 

второго урока).

освободить от занятий 01.11.2019 г. в 09.40. (после



3. Место расположеци. 

культуры г. Курганинс

4. Преподавателю Лазь^со В.В.:

- зарегистрировать Kofi 

молодежи Курганинскг й

- заявку;

- очную форму участи i

5. Назначить ответе 

заместителя директора 

Директор

ГАПОУ КК «КАТТ»

команды в игре, 

гвенным за общее руководство 

ю УВР Торбину С.А..

я команды для участия в игре -  городской дворец

анду, отправив на электронный адрес: Отдел по делам 

район: odmkurg@mail.ru

участия в игре

П.Ф. Середа

mailto:odmkurg@mail.ru


Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

втономное профессиональное образовательное 
реждение Краснодарского края 
ий аграрно -  технологический техникум» 

(ГАПОУ КК «КАТТ»)

Государственное а 
У*

«Курганные*

П Р И К А З

«15» октября 2019 г.

«Об участии в муни1 

чемпионата юношеско 
Когда?» сезона 2019-20

ипальной третьей игре первого этапа Открытого 
\  лиги Курганинского района по игре «Что? Где? 
0 годов

На основании пис 
30.10.2019 г. ПРИКАЗЕ
1. Направить команду «I 
участия в муниципалы 
юношеской лиги Курга 
2019-2020 годов ул, Ка 
года в количестве 6 челор
2. Ответственным за жж 
Курганинск и обратно н
3. Механику Дроздов^ 
государственный номер 
поездки обучающихся в
4. Преподавателю Евсю 
технике безопасности.
5. Контроль за исполь 
директора по УВР Торби

ма Отдел по делам молодежи Курганинский район от 
ВАЮ:
у погоди» ГАПОУ КК «КАТТ» (юноши, девушки) для 
ой третьей игре первого этапа Открытого чемпионата 
шнского района по игре «Что? Где? Когда?» сезона 
тинина, 46, Курганинск к 10-00 часам 01 ноября 2019 
ек (список прилагается).

нь и здоровье обучающихся на период поездки в город 
значить преподавателя Евсюкову Л.Я.

А.М. подготовить микроавтобус ГАЗ 322132, 
К259ЕК, водитель Набока Виктор Михайлович, для 
ород Курганинск и обратно.
совой Л.Я. провести инструктаж с обучающимися по

ением данного приказа возложить на заместителя 
зу С.А..

Директор

ГАПОУ КК «КАТТ»



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

КОМАНДА

занявшая место
в экологическом марафоне 

«Чистые берега Краснодарского края» 
в рамках Общероссийской акции по 
уборке водоемов и их берегов "Вода

России"

г. Курганинск 
25 октября 2019 год



Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Курганинский аграрно -  технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

«Об участии в муниципальном экологическом марафоне «Чистые берега 
Краснодарского края» в рамках Общероссийской акции по уборке 
водоемов и их берегов «Вода России».

На основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 47-01-13-22026/19 от 10.10.2019 г. «О 

направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Преподавателям Евсюковой Л.Я. (приложение№ 1) и Спесивцевой Ю.А. 

(приложение№ 2) сформировать команды участников для муниципального 

экологического марафона «Чистые берега Краснодарского края» в рамках 

Общероссийской акции по уборке водоемов и их берегов «Вода России».

2. Всех участников экологического марафона освободить от занятий 25.10.2019 

г. в 09.40. (после третьего урока).

3. Место расположения команды для участия в экологическом марафоне -  

Отдел по делам молодежи администрации муципального образования 

Курганинский район г. Курганинск

4. Преподавателю Лазько В.В.:

- зарегистрировать команды, отправив на электронный адрес: Отдел по делам 

молодежи Курганинский район: odmkurg@mail.ru

- заявку со списком участников.

5. Ответственным за жизнь и здоровье обучающихся на период поездки в город 

Курганинск и обратно назначить преподавателей Евсюкову Л.Я. и Спесивцеву

«14» октября 2019 г.

Ю.А..

mailto:odmkurg@mail.ru


3. Механику Дроздову 

государственный номер 

поездки обучающихся в

4. Преподавателям ЕвсюкЬ 

обучающимися по техник

5. Контроль за исполни 

директора по УВР Торби

А.М. подготовить микроавтобус ГАЗ 322132, 

С259ЕК, водитель Набока Виктор Михайлович, для 

г< >род Курганинск и обратно.

вой Л.Я. и Спесивцевой Ю.А. провести инструктаж с 

безопасности.

нием данного приказа возложить на заместителя 

у С.А..

Директор

ГАПОУ КК «КАТТ»



Приложение № 1

по специальности
Группа № ПК-18

№ Ф.И.О. Дата Домашний адрес
1. Бачинский Ренат Юрь ;вич 30.12.20

02
г. Курганинск , ул. Р.Люксембург, 

430
2. Бондаренко Анна Bnaj имировна 03.02.20

02
п. Веселый, ул. Ейская, 10

3. Букреев Виталий Алев зандрович 08.07.20
02

г.Курганинск, ул. Лабинская, 257

4. Гайер Олеся Витальев ia 20.03.20
02

Ставропольский край, 
Благодарненский р-н, г.Благодарный, 
ул. Советская, 207

5. Гургенян Эрик Армен< вич 26.09.20
02

г. Курганинск, ул. Куйбышева 235

6. Дохоян Руслан Кристо зич 14.02.20
02

ст. Дружба, ул. Молодежная, 244

7. Жигадло Алиса Игоре] на 23.09.20
02

Ростовская обл., г. Новочеркасск , 
пр-кт Парковый, 22, кв. 10

8. Забунян Маргос Парна швич 20.10.20
02

г. Курганинск, ул. Юбилейная, 255

9. Завражнов Иван Влади мирович 17.01.20
02

г. Курганинск, ул. Кирова 33

10 Карачевцева Алёна Г pi горьевна 26.08.20
02

г. Курганинск , ул. Набережная, 422, 
корпус А

11 Кучеров Юрий Эдуард )ВИЧ 19.01.20
02

ст. Родниковская, ул. Кооперативная, 
106

12 Макарян Армен Ванев] ч 27.02.20
02

г. Курганинск, ул. Хомякова 329

13 Минькова Вероника Hi колаевна 23.11.20
02

п. Лучезарный, ул. Советская 3, кв 1

14 Пашков Захар Михайл< вич 13.05.20
02

г. Курганинск г, ул. Набережная, 393

15 Пономарев Данил Юрь ;вич 23.09.20
02

г. Курганинск г, Фрунзе 63

16 Романенко Ярослав Вл! димирович 14.04.20
03

г. Курганинск, ул. 
Коммунистическая, 212/1

17 Романцова Анна Алекс :евна 15.11.20
01

г. Курганинск, ул. 
Коммунистическая 429

18 Рублев Егор Борисович 10.04.20
02

г. Курганинск, Стадионная, 21

19 Слащев Константин Иг >ревич 08.07.20
02

ст. Темиргоевская, ул. Лермонтова 
115

20 Топчий Олеся Павловн 14.04.20
03

г. Курганинск, ул. Кочергина, 174

21 Цветинков Сергей Серг ^евич 23.05.20
01

г. Курганинск, ул. 
Коммунистическая, 86



” 'J

М И Н И С ТЕРС  
ОБРАЗОВАНИЯ, I

Ah. W

и МОЛОДЕЖНОЙ п уйм тик и
КРАСНОДАРСКОГ

Стасова ул., д. ISO, г. Кра 
Тед,: (861) 235-10-36, (86 

e-mail; minobrkuban@k 
hiip:// w w w. m i п о b rk i

) КРАЯ
:;дар, 350075 
) 231-16-80 
snodar,ru

МОНи!' IKK
lml

Ha Ks _ _ l
12lSo?C 27102

47-oi-i3-2: 126/19 01 
10/10 ’019

О направлении инфорь ации

ВО
АУКИ

Заместителям глав муниципальных 
образований Краснодарского края

an.ru

Министерство о 
ского края информир1 
«Сохранение уникаль 
гия» и регионального

Уважаемые коллеги!

<раснодар-зразования, науки и молодежной политики 
;т о том, что в целях реализации федерального проекта 
!ых водных объектов» национального проекта «Эколо- 
проекта «Социальная активность» национального проек

та «Образование» 7 ов гября 2019 г. на территории Краснодарского края старто
вал экологический ма|аф он «Чистые берега Краснодарского края» (далее -  ма
рафон), который пршжштся до 27 октября 2019 г. Мероприятия реализуются в 
рамках Общероссийской акции по уборке водоемов и их берегов «Вода Рос
сии»,

К участию в мавафоне привлекаются добровольцы (волонтеры), лидеры, 
руководители и представители добровольческих (волонтерских) коммерческих 
и некоммерческих организаций, объединений, инициативных добревольческих 
(волонтерских) rp y n n lгосударственных и муниципальных учреждений.

Просим рассмотреть возможность проведения марафона в муниципаль
ном образовании согф сно концепции (прилагается).

Информацию, шэгласно приложенной формы, просим направить в адрес 
государственного каленного учреждения Краснодарского края «Центр моло
дежных инициатив» I  срок до 31 октября 2019 г,, предварительно продублиро
вав на адрес эяектром-юй почты: kmbt@mail.ru.

Контактное л и |о : Беззубова Ирина Анатольевна, начальник отдела под
держки и продвижения добровольческой (волонтерской) деятельности государ
ственного казенного! учреждения Краснодарского края «Центр Молодежных 
инициатив», тел.: +7 1918j 132-08-28, +7 (861) 992-54-24.

Приложение: 1. Концепция экологического марафона «Чистые берега Красно
дарского края», проводимого в рамках Общероссийской акции пс

mailto:minobrkuban@kl1snod2r.ru
mailto:kmbt@mail.nj


ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

команда ь

лдУ\ИС
Оа

занявшая место
в молодежной ащии мДыши свободно»,

ому дню без табакапосвященной

Начальник отдела 
по делам молод| 
муниципальное 
Курганинский г Палагутина

31 мая 2019 год 
г. Курганинск



Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Курганинский аграрно -  технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

30.05.2019 г.

О проведении молодежной акции «Дыши 
Всемирному дню без табака

На основании информационных писем Министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26.04.2019 г. № 47- 
01-13-8221/19 «О проведении Всемирного дня без табака» и Отдела 
молодежи администрации муниципального образования Курганинский район 
от 27.05.2019 г. № 193 О проведении молодежной акции «Дыши свободно», 
посвящённой Всемирному дню без табака ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преподавателю Евсюковой Л.Я. подготовить и направить команду 
ГАПОУ КК «КАТТ» «РЫЖИЕ» (юноши и девушки) для участия в 
молодежной акции «Дыши свободно», посвященной всемирному дню без 
табака 31 мая 2019 года в г. Курганинск, Городской дворец культуры к 10.00 
часам в количестве 10 человек (список прилагается).
1. Ответственный за жизнь и здоровье обучающихся на период поездки в 
город Курганинск и обратно назначить преподавателя Евсюкову Л .Я..
2. Механику Дроздову А.М. подготовить микроавтобус ГАЗ 322132, 
государственный номер К259ЕК, водитель Набока Виктор Михайлович, для 
поездки обучающихся в город Курганинск и обратно.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
по УВР Торбину С.А.

свободно», посвящённой

Д иректор
ГАПОУ КК «КАТТ» И.В. Першина



обучающие 
в молодежной акции «Д

Руководитель команды: н

Приложение к приказу

СПИСОК
гя ГАПОУ КК «КАТТ» участвующих 
пли свободно», посвященной всемирш 
табака 31 мая 2019 года

)еподаватель Евсюкова Л .Я.

е т ^ .0 5 .2 0 1 9 г . 
№ 3 3 . 3  -К

му дню без

№ Ф.И.О. Дата Домашний а ipec
1. Бачинский Ренат Юрьеви г 30.12.2002 г. Курганинск , ул. Р.Люксе [бург, 430

2. Бондаренко Анна 
Владимировна

03.02.2002 п. Веселый, ул. Ейская, 10

пJ. Букреев Виталий 
Александрович

08.07.2002 г.Курганинск, ул. Лабинска. , 257

4. Гайер Олеся Витальевна 20.03.2002 Ставропольский край, Благе 
г.Благодарный, ул. Советска

дарненекпй р-н, 
[, 207

5. Гургенян Эрик Арменови i 26.09.2002 г. Курганинск. ул. Куйбыше а 235

6. Дохоян Руслан Кристови 14.02.2002 ст. Дружба, ул. Молодежна> ,244

7. Жигадло Алиса Игоревна 23.09.2002 Ростовская обл.. г. Новочер 
Парковый, 22, кв. 10

асск. пр-кт

8. Забунян Маргос Парнако ич 20.10.2002 г. Курганинск, ул. Юбилейн я, 255

9. Завражнов Иван Владимр эович 17.01.2002 г. Курганинск, ул. Кирова 32

10. Карачевцева Алёна 
Г ригорьевна

26.08.2002 г. Курганинск , ул. Набереж гая, 422, корпус А



/

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУ

х м о л о д ё ж н о й  пол::
КРАСНОДАРСКОГО К

Стасова уа,, д. 180, г. Краснодар, 310075 
Гея. (861) 235-10-36, факс (861) 23 16-80 

ОКПО 00099412 ОГРН 10323071 7056 
ИНН 2308027S02 КПП23120К И 

e-mail: mmobrkuban@krasnod r.ru 
lu:p://wvAv,mmobrkuban.n

№
Ha Xs от

О проведении Всемирного 
дня без табака

Ежегодно 31 мая пс 
отмечается Всемирный дет 
«Табак и здоровье легких»

В рамках Всемирн 
образований Краснодаре* 
акцию «Дыши свободно 
здорового образа жизни у 
самостоятельности и комф, 
для творческой самореали: 

Информацию о npoi 
адрес: mcrl.soc@mail.ru в с 

Контактное лицо: II 
лактики асоциальных явд 
учреждения Краснодаре» 
тел.:+7(861) 251-80-34.

Приложение: 1. Концепц 
свободно» 
на 2 л. в 1 з|сз
2. Форма 
пррфилакп|ч' 
Всемирной

Заместитель министра

Гибайло Геннадий Михаш звич 
Манонова Светлана Георп евна 
+7(861)251-80-34

Ж
ГИКИ
АЯ

Руководителям органр: 
самоуправления, оеул 
управление в сфере 
политики I

МОНиМП кк

1:
•| 1 4195^35810? 
47-01-13-8221/13 от 

26/04/293 9

Уважаемые коллега!

инициативе Всемирной организации здра: 
ь без табака, который в 2019 г. проводится

>го дня без табака на территории мун щипальных 
зго края предлагается провести профи; актичеекую 

(далее -  акция), направленную на формирование 
одрастающего поколения, проявление отвез ствешгости, 
дного взаимодействия, а также на создание условий 

щии и популяризации физической активное ги, 
зденной акции необходимо направить на з яектронный 
юк до 6 июня 2019 г, 
звченко Сергей Дмитриевич, начальник от, (ела профи- 
ний в молодежной среде государственног) казенного 
го края «Молодежный центр развития личности»,

я  проведения профилактической 
в рамках проведения Всемирного дня

представления информации об 
еской акции «Дыши свободно» в рамках 

дня без табака на 1 л. в 1 экз.

1

в местного 
ествляющих 
молодежной

сохранения 
юд девизом

акЩи «Дыши 
без табака

участниках
проведения

Н. Бардиж

mailto:mcrl.soc@mail.ru


НАГРАЖДАЕТСЯ

Команда
м п с - а и

занявшая____место
в спортивно -  конкурсной программе 

«Я за ЗОЖ!», посвященной 
Всероссийской оперативно -  

профилактической акции «Дети России
2019» \

Начальник отдела
ш к л а м  молодежи администрации • 
муниципального обра^Ш П;м»щ  IЩ Л. 

^ ^ Н ш с к и й  район!] J |  |  1 4 ,7 1  3 1

г. Курганинск 
24 апреля 2019 го



Министерства азования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учр|ждение Краснодарского края 

«Курганински! аграрно -  технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

Об операции «Дети России-2019»

В соответствии с информационным письмом № 47-0-13-6182/19 от
02.04.2019 г. «Об операции «Дети России -  2019»

направить команду ГАПСлУ КК «КАТТ» «Ну, погоди!» (юноши и девушки) для 
участия в спортивно -  конкурсной программе «Я за ЗОЖ!», посвященной 
Всероссийской оперативню -  профилактической акции «Дети России -  2019» 24 
апреля 2019 г. г. Курганинск, Городской парк к 13.00 часам в количестве 10 
человек (список прилагается).

2. Ответственный з |  жизнь и здоровье обучающихся на период поездки в 
город Курганинск и обратио назначить преподавателя Евсюкову Л.Я..

3. Механику Дроздову А.М. подготовить микроавтобус ГАЗ 322132, 
государственный номер К259ЕК, водитель Набока Виктор Михайлович, для 
поездки обучающихся в г!род Курганинск и обратно.

4. Контроль за испоинением данного приказа возложить на заместителя по
УВР Торбину С.А.. 1

П Р И К А З

15.04. 2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преподавателю жостранных языков Евсюковой Л.Я., . подготовить и

Директор
ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа



Приложение к приказу № 

от 15.04. 2019 г.

Список группы ПК-18

№ Ф.И.О. Дата Домашний адрес

1. Бачинский Ренат Юрьевич 30.12.2002 г. Курганинск , ул. Р.Люксембург, 430

2. Бондаренко Анна Владими овна 03.02.2002 п. Веселый, ул. Ейская, 10

3. Букреев Виталий Александ ювич 08.07.2002 г.Курганинск, ул. Лабинская, 257

4. Дохоян Руслан Кристович 14.02.2002 ст. Дружба, ул. Молодежная, 244

5. Жигадло Алиса Игоревна 23.09.2002 Ростовская обл., г. Новочеркасск , пр-кт 
Парковый, 22, кв. 10

6. Макарян Армен Ваневич 27.02.2002 г. Курганинск, ул. Хомякова 329

7. Минькова Вероника Никол ювна 23.11.2002 п. Лучезарный, ул. Советская 3, кв 1

8. Романенко Ярослав Владш ирович 14.04.2003 г. Курганинск, ул. Коммунистическая, 212/1

9. Шкадинов Владимир Bmraj ьевич 21.07.2002 ст. Петропавловская, ул. Д.Бедного 38

10 Сергутова (Белик) 
Юрьевна

Ангелина 09.11.2000 Г. Курганинск, туп. Соединительная, 15

2



.п Г
. .  / F  1ЛИНИСТЕРС!

\ W  //7 в  ОБРАЗОВАНИЯ, _______
^  ■JV'a/ s L м о л о д ё ж н о й  п ю л и ти к и
’ / У  l l\ j /  КРАСНОДАРCKOlf) КРАЯ

f f < / 4 7  ^  ш  ^■ " Стасова ул., д. 180, г. Кза: j
Тел. (861) 235-10-36, Факс (К 
ОКПО ОООЭ9412 ОГРН 10.1 

ИНН 2308027802 КПП 2| 
e-mail: mmobrkubanjfp- 

h!tp://www.ntinobrim

(■
riJ- ft ('

гво
ГАУКИ

tap, 350075 
13 231-16-SO 
>071:67056 
1201001 
lnodar.ru
JLTU

Ha №

МОНйМП KKI
III (I

112950^344 К
47-01.13-6182/191 

02/04/2013

Об операции «Дети России -  2019»

Руководителям органов местного 
самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере молодежной 
политики

Уважаемые коллеги!

В целях ре|лизацик положений Стратегии государственной 
антинаркотической полжгики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной 
Указом Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 г. № 690, министерство 
образования, науки и тфлодежной политики Краснодарского края информирует, 
что в период с 17 по 126 апреля и с 11 по 20 ноября 2019 г, запланировано 
проведение всероссийской межведомственной комплексной оперативно
профилактической оперфии «Дети России -  2019» (далее -  операция).

Операция направлена на предупреждение распространения наркомании, 
выявление фактов вовлевения, в том числе молодежи и студентов, в преступную 
деятельность, связаннукф незаконным оборотом наркотиков, а также повышения 
уровня осведомленност! населения о последствиях потребления наркотиков 
и об ответственности за ф астиев их отборе.

В связи с вфиензложенным просим организовать проведение 
мероприятий различны! форматов (акция, флешмоб, круглый стол, беседа, 
кинопоказ и др.), напфзяенных на формирование негативного отношения 
к незаконному потреблефпо наркотиков и пропаганду здорового образа жизни, 
с привлечением обществфных молодежных организаций и специалистов органов 
и ведомств системы проффхактики.

По итогам реализЬии операции просим направить в срок до 1 мая 
2019 г. отчет (форма прилфается) по адресу электронной почты: mcrl,soc@maiI.ru.

Контактное лицо: Шевченко Сергей Дмитриевич, начальник отдела профи
лактики асоциальных явлений в молодежной среде государственного казенного
учреждения Краснодарок 
тел.: 8(861)251-80-34.

Заместитель министра

го края «Молодежный центр развития личности»,

Е.Н. Бардиж

http://www.ntinobrim
mailto:mcrl.soc@mail.ru


Грамота
НАГРАЖДАЕТСЯ

команда 
занявшая место

в спортивных соревнованиях 
^<3имний Кубок»

т

Начальник отдела по делям 
молодежи администрации 
муниципального обр, 
Курганинский рано!

Н.И. Палагутина

А



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(.4 № . % Р

С

П Р И К А З

г. Краснодар

б организации и проведении ежегодного краевого месячника 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы

Во исполнение постановления главы администрации Краснодарского 
края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы» и в целях повышения 
эффективности военно-патриотического воспитания детей, подростков и 
молодежи, популяризации военно-прикладных видов спорта п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) Положение об организации и проведении в 2019 году ежегодного 

краевого! месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы 
(далее -  Месячник) согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2) оостав рабочей группы по подготовке и проведению ежегодного 
краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы 
и 2019 году согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Управлению молодежной политики (Моисеенко), управлению общего 
образования (Мясищева), отделу высшего и дополнительного 
професси энального образования (Лоскутова), отделу профессионального 
образоиш ня (Батютина) министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края организовать координацию деятельности по 
исполнен: по мероприятий в рамках Месячника в части касающейся.

3. Государственному казенному учреждению Краснодарского края 
«Центр патриотического воспитания молодежи Кубани» (Калинин) 
(далее -  Учреждение):

пронести мониторинг мероприятий, реализованных на территории 
муиицииапзных образований в рамках Месячника;

организовать размещение информации о значимых мероприятиях, 
проведенных в рамках Месячника, на сайте Учреждения;

организовать прием отчетных материалов о проведении Месячника 
и срок до б марта 2019 года.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования и молодежной политики:

провЬсти Месячник на территории муниципальных образований 
с 23 января по 23 февраля 2019 года;



2

утвердить единый план мероприятий по организации и проведению 
ежегодного краевого Месячника согласно приложению № 3 к настоящему 
приказу (далее -  План) и обеспечить его выполнение; 

предоставить в Учреждение:
План в срок до 18 января 2019 года;
сводные отчеты о проведении Месячника в срок до 1 марта 2019 года по 

формам согласно приложениям № 4, 5 к настоящему приказу;
отчетные материалы о проведении Месячника в срок до 6 марта

2019 года;
информацию о значимых мероприятиях, проведенных в рамках 

Месячника, для размещения на сайтах министерства и Учреждения на 
следующий день после проведения мероприятия.

5. Рекомендовать руководителям! образовательных организаций высшего 
образования и профессиональных образовательных организаций:

утвердить план мероприятий Месячника и обеспечить его выполнение; 
информацию о значимых мероприятиях, проведенных в рамках 

Месячника, направлять в Учреждение для размещения на сайтах министерства 
и Учреждения на следующий день после проведения мероприятия.

6. Отделу реализации программных мероприятий и обеспечения 
деятельности, учреждений управления молодежной политики (Шомас) 
обеспечить размещение (опубли|ование) настоящего приказа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте- министерства.



ется
Арманда М /  /,у , 7  ^  /  "г /С-/7  7 7 ________J
занявшая /т / место в третьей игре первого этапа 

О т бы т ого чемпионата юношеской лиги  
‘ Курганинскргорайона по игре

«Р-[то? Тде? Когда?» 
сезона 2018-2019 годов

Начальник отдела 
по делам молодежи администрации 
муниципального образования 
Курганинский район [агути на

1 ноября̂ * 
2018 года\з>5>

^ K r r r r r r r r r r r

И ч §  41
.1 ю *11

h i %  1W 1 § Ч ш



Министе

Государственное i 
У1

«Курганина

)ства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края

втономное профессиональное образовательное 
реждение Краснодарского края 
ий аграрно — технологический техникум» 

(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

«16» октября 2018 г.

«Об участии в му ни 
чемпионата юношеск( 
Когда?» сезона 2018-20

(ипальной третьей игре первого этапа Открытого 
й лиги Курганинского района по игре «Что? Где? 
9 годов

На основании пис 

30.11.2018 г. .ПРИКАЗ!

1. Направить команду «. 

участия в муниципалы 

юношеской лиги Курга 

2018-2019 годов ул. К: 

года в количестве 6 челе

2. Ответственным за жи 

Курганинск и обратно т

3. Механику Дроздш 

государственный номер 

поездки обучающихся в

4. Преподавателю Евск 

технике безопасности.

5. Контроль за испол 

директора по УВР Topoi

>ма Отдел по делам молодежи Курганинский район от 

1ВАЮ:

1у погоди» ГАПОУ КК «КАТТ» (юноши, девушки) для 

ой третьей игре первого этапа Открытого чемпионата 

шнского района по игре «Что? Где? Когда?» сезона 

эинина, 46, Курганинск к 10-00 часам 01 ноября 2018 

зек (список прилагается).

нь и здоровье обучающихся на период поездки в город 

значить преподавателя Евсюкову Л.Я. 

у А.М. подготовить микроавтобус ГАЗ 322132, 

К25.9ЕК, водитель Набока Виктор Михайлович, для 

ород Курганинск и обратно.

совой Л.Я. провести инструктаж с обучающимися по

ением данного приказа возложить на заместителя 

ну С.А..

Директор
ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа



Г осударственное 
>

«Курганные

Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края

автономное профессиональное образовательное 
треждение Краснодарского края

«16» октября 2018 г.

сии аграрно -технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

№  л Т У ф / f

«Об участии в мун 
чемпионата юношеск 
Когда?» сезона 2018-2

ципальной третьей игре первого этапа Открытого 
»й лиги Курганинского района по игре «Что? Где? 
19 годов

В рамках муш 
чемпионата юношескс 
Когда?» сезона 201 
интеллектуального ра 
поддержке отдела пс 
образования Курганг 
муниципальную третьи 
лиги Курганинского ра

ципальной третьей игре первого этапа Открытого 
а лиги Курганинского района по игре «Что? Где? 
3-2019 годов, в целях создания условий для 
вития обучающихся ГАПОУ КК «КАТТ» при 

делам молодёжи администрации муниципального 
чский район проводит 01 ноября 2018 года 
игру первого этапа Открытого чемпионата юношеской 
она по игре «Что? Где? Когда?» сезона 2018-2019 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
.Сформировать ко.маг ;у участников игры в составе:

№п/п Фам! Л И Я , имя Дата рождения Группа
о Б ачи нски й  Р енат Зрьеви ч 30 .12 .2002 П К -111

2 Б орщ ев А лексан д Г ен н ад ъ еви ч 07 .06 .2000  г. М -16
3 Г ерм анова О льга 1 л а д и м и р о в н а 30.07.2001 Т -1 7
4 К учеров  Ю рий Эх щ рдович 19.01 .2002 П К -1 "
5 П одоси н ов А ртём Ю рьевич 11.07.2001 Э л - 17
б С лащ ев К о н с т а т т н И го р ев и ч 08 .07 .2002 П К - 111

2. Всех участников игр1 

третьего урока).
3. Место расположен 
культуры г. Курганинсз-
4. Преподавателю Лазы 
- зарегистрировать кед 
молодежи Курганински

освободить от занятий 01.11.2018 г. в 09.40. (после 

1Я команды для участия в игре -  городской дворец

0 В.В.:
анду, отправив на электронный адрес: Отдел по делам
1 район: odmkurg@mail.ru

- заявку;
- очную форму участи 
5. Назначить ответе 
заместителя директора 
Директор
ГАПОУ КК «КАТТ»

команды в игре.
венным за общее руководство 
о УВР Торбину С.А..

участит; в игре

П.Ф. Середа

mailto:odmkurg@mail.ru


Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение 
Краснодарского края

«Научно-методический центр профессионального образования»

№ 0 6 - 0 1 - 2 9 - 0 5 - 2 0 1 9

Наталья Сергеевна
студентка ГАПОУ КК

«Курганинский аграрно-технологический техникум», 
г. Курганинск, Краснодарского края

1 место
В КРАЕВОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ НАУЧНО -  

ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ 
«ИСТОРИЧЕСКАЯ ПАМЯТЬ МОЛОДЕЖИ» 

Номинация: «Подвиги юных — героев 
антифашистов в годы Великой Отечественной

.- в о й н ы »

Директор 
ГБУ КК НМЦПО А. Р. Мамукова

29„мая,2019г.
г. Курганинск, п. Красное Поле



Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Курганинский аграрно -  технологический техникум»
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

30.05.2019 г. №

Об итогах проведении краевой студенческой научно -  практической 
конференции «Историческая память молодежи»

(Подвиги земляков -  героев)

В соответствии с приказом директора ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа 

от 19.04.2019 г. № 241 О проведении краевой студенческой научно -  

практической конференции «Историческая память молодежи», Положением 

студенческой научно -  практической конференции «Историческая память 

молодежи» (Подвиги земляков -  героев) (далее Конференция), на основании 

протоколов, представленных жюри Конференции по результатам экспертной 

оценки презентаций проектов участников при проведении заключительного 

этапа Конференции ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- список участников первого этапа конференции, представивших в 

оргкомитет заявки и работы (проекты) (Приложение № 1);

- результаты конференции, а также победителей и (или) призеров по каждой 

секции Конференции, определившихся в соответствии ранжированием по 

итогам Конференции (Приложение № 2);

2. Наградить Дипломами I, II, III степеней победителей и призеров 

Конференции, а также педагогов, подготовивших победителей, призеров и 

участников Конференции (Приложение № 2).

3. Заместителю директора по УМР А.В. Шепель довести до сведения 

руководителей учреждений СПО Краснодарского края, принимавших



участие в Конференции, настоящий приказ, разместить копии протоколов 

участников и победителей на сайте ГАПОУ КК «КАТТ».

4. Данный приказ довести до сведения исполнителей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УМР Шепель А.В.

И. о. директора 
ГАПОУ КК «КАТТ»

Исполнитель: заместитель директора по УМР 
А.В. Шепель

И.В. Першина



Приложение № 2

к приказу № 328 
от 30.05.2019 г.

Результаты конференции, победители и (или) призеров 
по каждой секции конференции, определившиеся в соответствии 

ранжированием по итогам конференции

ПОБЕДИТЕЛИ КОНФЕРЕНЦИИ 

Секция «Герои нашего времени»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Ёжикова Т. А. Г ерои нашего 
времени: полковник 
Ежиков М.Н.

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Орехова
Дина Геннадьевна

Диплом 
I степени

Секция «Судьбы опаленные войной»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Борщев А.Г. Юные герои 
советского союза

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Белозерова
Екатерина

Анатольевна

Диплом 
I степени

Секция «Герои моего города»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Горбачев Д.А., 
Германова О.А.

Спасибо деду за 
Победу (Колайтанов 
Алексей Миронович 
(1921-1992))

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Котлярова 
Елена Николаевна

Диплом 
I степени

Скрыпников И.В., 
Поддубная Е.В.

Остался навсегда он 
верен России, Богу, 
Матери своей!

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Г овердовская 
Ольга Николаевна 
Крикунова Елена 

Владимировна

Диплом 
I степени

«Подвиги юных -  героев антифашистов в годы Великой Отечественной
войны»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Евсюкова Н.С. Подвиг земляков в 
период оккупации 
Курганинского района 
в годы Великой

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический

Погорелова
Татьяна

Николаевна
Евсюкова

Диплом 
1 степени



М ОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩ ЕСТВЕННАЯ О РГА Н И ЗА Ц И Я 
Поддержка и развитие творческой, научной и культурной деятельности молодёжи

«ИННОВАЦИЯ»

ДИПЛОМАНТ 1П СТЕПЕНИ 
V ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ И  ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ

«КЛАССНЫЙ УРОК»
(01.05.19 -  30.11.19, заочный тур)

(Научный руководитель Еесюкова Людмила Яковлевна)
г. Курганинск, Краснодарский край, Российская Федерация

ГАПОУКК "КАТТ

Тема проекта: Лингвистические особенности английского SMS-сленга

№ 0019

Постановление №  У-ВККУ/2019-2 от 06 декабря 2019 года

председатель Оргкомитета
Председатель МООО ПРТНИКДМ "Инновация В. ТаОшин.

И Н Н О В А Ц И Я



M IX  ICdlK КЛИ OliJIAl I'll Ail
oiinii <,mi) m ли иилшшцнл 

1ШДДК1'ЖЮ\ И Т'ЛЗНИТНКТВОРЧИ'КОИ. 
НАУЧНОЙ ИКУЛ1.ГУ1Ч10И

д| яч i /iMKX.i к молод! яси

И Н Н О В А Ц И Я

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
Поддержка  и развитие творческой, научной и культурной деятельности молодёжи

«ИННОВАЦИЯ»

ДИПЛОМОМ ЗА ПОДГОТОВКУ ДИПЛОМАНТА 
V ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА 

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ И ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ
«КЛАССНЫЙ УРОК»

(01.05.19 -  30.11.19, заочный тур)

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я
Научный руководитель

^В сю коВ п  (JtocjM ti{iq^8[koB {[e£H n

Постановление №  V-BKKY/2019-2 от Об декабря 2019 года

Председатель Оргкомитета
Председатель МООО ПРТНИКДМ "Инновация'

www.roskonkurs.comСерия ВККУ №0019

(конкурсант Евсюкова Наталья Сергее!
ГАПОУ КК "КАТТ", Курганинск, Краснодарский

http://www.roskonkurs.com


Министерс 

Государствен^ ) 

«Кургаш

05.09.2019 г.

Об организаций и приведении 
ежегодного Bcepocci некого 
конкурса «Инноваци [»

В соответстви: 

«Научно -  мет 

Краснодарского кра 

конкурсах» и пол- 

П Р И К А З Ы В А В  

1. Заместител! 

педагогический сост 

всероссийским конк) э 

- О всероссийск 

работ обучаюищх

О всеросст г 

профессия» (Прилож 

О всеросстп 

«Поколение науки» (

- О всероссийск 

обучающихся «Наел

- О всероссий 

«Гений XXI века» (пЛи.

ва образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края

е автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

некий аграрно -  технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

№  J W /J

с информационным письмом ГБУ Краснодарского края 

дический центр профессионального образования» 

от 05 сентября 2019 г. № 176 / 02-01 - и «Об участии в 

жением о Всероссийском конкурсе «Инновация»

директора по УМР А.В. Шепель ознакомить 

в с планом мероприятий на 2019-2020 учебный год по 

сам «Интеграция» с положениями: 

м конкурсе научно-практических и исследовательских 

ся «Лестница наук» (Приложение Ха 1); 

ском педагогическом конкурсе «Моя гордость-моя 

:ние Ха 2);

ском конкурсе достижений талантливых обучающихся 

[риложение Ха 3);

>м конкурсе научно-исследовательских и проектных работ 

дне моей страны» (приложение Ха 4);

ком конкурсе на лучший научно- практический проект 

ложение Ха 5);



- О всероссийск( и 

работ «Классный урою 

О всероссийск 

(приложение № 7).

2. Заместителю 

конкурсы согласно пол>

3. Контроль за исп 

директора по УМР Шеп§л

конкурсе научно- исследовательских и творческих 

» (приложение № 6);

м конкурсе молодых педагогов «Профперспектива»

ди|ектора по УМР А.В. Шепель организовать и провести 

жений.

пнением настоящего приказа возложить на заместителя 

ь А.В.

Д и ректор
ГАПОУ КК «КАТТ»

Исполнитель: заместитель дир кюра по УМР
А.В. Шепель

2




